РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НИЖНЕЛАНДЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

ДЕВЯТНАДЦАТОЕ   ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ

     27.06. 2022 год                                                        № 75

с. Нижний Ландех
О внесении изменений в  ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

В ПРОКУРАТУРУ  ПЕСТЯКОВСКОГО РАЙОНА ПРИНЯТЫХ НОРМАТИВНЫХ

ПРАВОВЫХ АКТОВ И ИХ ПРОЕКТОВ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ

АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ

Рассмотрев экспертное заключение отдела ведения регистра муниципальных нормативных  правовых актов  на Решение Совета Нижнеландеховского сельского поселения № 66 от 24.12.2021г. ,

Совет Нижнеландеховского сельского поселения решил:

1 Внести следующие изменения в Положение о порядке предоставления в прокуратуру Пестяковского района принятых нормативных правовых актов и их проектов для проведения антикоррупционной экспертизы, утвержденный Решением  Совета Нижнеландеховского сельского поселения Пестяковского муниципального района Ивановской области  от 24.12.2021 № 66 (далее-Положение):
1.1  Раздел 1. Положения изложить в следующей редакции:
«Настоящее Положение определяет порядок предоставления в прокуратуру Пестяковского района принятых Советом Нижнеландеховского сельского поселения  Пестяковского муниципального района Ивановской области (в дальнейшем - поселение) нормативных правовых актов и их проектов в соответствии с Федеральными законами от 17.07.2009 N 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,  от 17.01.1992 N 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»,  от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
        1.2. По всему тексту Положения слова «Совет депутатов Нижнеландеховского сельского поселения  Пестяковского муниципального района Ивановской области» заменить на слова «Совет Нижнеландеховского сельского поселения  Пестяковского муниципального района Ивановской области» в соответствующих падежах.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
         3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с частью 11 статьи 37 Устава Нижнеландеховского сельского поселения Пестяковского муниципального района Ивановской области и разместить на официальном сайте Администрации Нижнеландеховского сельского поселения.

4. Поручить организацию исполнения настоящего решения секретарю Совета  Нижнеландеховского сельского  поселения  в пределах его компетенции.

5. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на председателя Совета

Председатель Совета

Нижнеландеховского  сельского поселения: